pour ces biens ou ces services au moment où ils lui sont fournis. L’application des exigences relatives à la composante
financement importante entraînera la comptabilisation de charges d’intérêts durant la période de financement et de produits
des activités ordinaires plus élevés.

De plus, la Société ne comptabilise plus les produits des activités ordinaires (ou les coûts du combustible) liés à la
contrepartie autre qu’en trésorerie pour le gaz naturel fourni par un client à l’une de ses centrales alimentées au gaz, puisque
selon l’IFRS 15, la Société n’obtient pas le contrôle du gaz naturel fourni par le client.

Se reporter à l’analyse ci-dessous et à la note 4 pour une ventilation des produits des activités ordinaires de la Société tirés
des contrats conclus avec des clients et des produits des activités ordinaires tirés d’autres sources.

Les tableaux suivants présentent les postes des états financiers touchés par l’adoption de l’IFRS 15 au 30 juin 2018 et les
périodes de trois mois et de six mois closes à cette date.

Compte de résultat consolidé résumé

Trois mois clos le 30 juin 2018
Présenté selon l’IAS 18 et

l’IAS 11 Ajustements
Comme présenté selon

l’IFRS 15

Produits des activités ordinaires  446  —  446
Combustible, carbone et achats d’électricité  181  2  179

Charge d’intérêts nette  (57 ) (2 ) (59 )

Incidence sur le résultat net  (67 ) —  (67 )

Six mois clos le 30 juin 2018
Présenté selon l’IAS 18 et

l’IAS 11 Ajustements
Comme présenté selon

l’IFRS 15

Produits des activités ordinaires  1 035  (1 ) 1 034
Combustible, carbone et achats d’électricité  460  4  456

Charge d’intérêts nette  (124 ) (3 ) (127 )

Incidence sur le résultat net  36  —  36

ÉF8 TRANSALTA CORPORATION

État de la situation financière consolidé résumé

Au 30 juin 2018
Présenté selon l’IAS 18 et

l’IAS 11 Ajustements
Comme présenté selon

l’IFRS 15

Passifs d’impôt différé  558  (4 ) 554
Obligations au titre des prestations définies
  et autres passifs non courants (passif sur
  contrat)  339

17

356

Déficit  (1 252 ) 13  (1 265 )

Il n’y a aucune incidence sur le tableau des flux de trésorerie par suite de l’adoption de l’IFRS 15.

i) Produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients

Les produits des activités ordinaires de la Société tirés des contrats conclus avec des clients sont essentiellement tirés de la
vente de capacité de production, d’électricité, d’énergie thermique, d’attributs renouvelables et de sous-produits de la
production d’électricité. La Société évalue si les contrats qu’elle conclut répondent à la définition d’un contrat conclu avec un
client à la passation du contrat et sur une base continue s’il y a une indication de changements importants dans les faits et les